
Č. j. UKFaF/1441/2024-12 

 

ZÁPIS č. 12/2024 
z jednání kolegia děkana 17. června 2024 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Omluveni: 

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body Mgr. Dršatová, p. Hemerková, 

Ing. Hubáček, Ing. Marek, Ing. Navrátilová 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Průběh přijímacího řízení ke studiu od akademického roku 2024/2025 k 14. 6. 2024: 

Studijní program 
Počet 

přihlášek 

Přijato bez 

PZk 

Počet 

zapsaných 

(bez PZk) 

Konalo PZk 

Farmacie 862 601 220 186 

LDZ prez 250 131 39 74 

LDZ kombi 51 48 0 0 

BLDZ 50 0 0 42 

 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na přiznání stipendií u příležitosti magisterských promocí. 

• Žádost o schválení personálního zabezpečení Základního letního kurzu. 

• Žádost o splátkový kalendář k poplatku za delší studium.  

• Návrh období pro průběžné SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy z předmětů:  

o 9. 12. – 22. 12 2024 – Farmaceutická analýza 

o 25. 11. – 8. 12. 2024 – Farmakologie 



o 11. 11. – 24. 11. 2024 – Farmaceutická chemie 

o 28. 10. – 10. 11. 2024 – Farmakognosie 

o 14. 10. – 27. 10. 2024 – Farmaceutická technologie 

Anglická výuka 

Kolegium bere na vědomí: 

• Informace o průběhu přijímacího řízení do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro konání státních závěrečných zkoušek z předmětu Natural drugs ve studijním programu 

Pharmaceutical Sciences: 

o 16. 9. - 27. 9. 2024 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Uznatelnost publikací v edici ESCI (kategorie v rámci databáze WoS) jako splnění povinnosti 

prvoautorské publikace v recenzovaném časopise s IF v rámci doktorského studia. 

Věda a výzkum  

• Nominaci prof. PharmDr. Přemysla Mladěnky, Ph.D., na členství v hodnotícím panelu č. 1 

„Metabolické a endokrinní choroby“ AZV ČR.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o Letní škole statistických metod, konané ve dnech 26. – 30. 8. 2024 prezenčně v Brně 

nebo online, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

Věda a výzkum  

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 6. – 14. 6. 2024 projednala a schválila žádosti o posouzení 

projektu, které podali dr. Hrubša (č. j. UKFaF/323388/2024), dr. Lomozová 

(č. j. UKFaF/322552/2024), dr. Macháček (č. j. UKFaF/291378/2024) a prof. Mladěnka 

(č. j. UKFaF/322902/2024). 

Soutěže a ocenění 

• Informaci o nominaci projektu čerstvého absolventa Youssif A Youssif Budagaga, Ph.D. (školitel: 

doc. Hofman), s názvem „Zavedení ex vivo a in vivo modelů plicních nádorů pro hodnocení klinické 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Letni-skola-statistickych-metod-26-30-8-2024/


hodnoty duálních modulátorů lékové rezistence“ na jednu z Cen za mimořádný vědecký výsledek 

dosažený v rámci účelové podpory GA UK. Prezentace všech projektů se uskuteční dne 26. 6. 2024 

v Karolinu. 

• Informaci o vyhlášení soutěže o Cenu RVVI za propagaci nebo popularizaci výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro dodání návrhů 

na Vědecké oddělení je do 31. 7. 2024, uzávěrka soutěže je 2. 9. 2024. 

• Žádná nominace na Cenu Františka Běhounka 2024 za propagaci a popularizaci české vědy a šíření 

dobrého jména ČR v Evropském výzkumném prostoru (ERA) ani na Cenu MŠMT za vynikající 

vzdělávací činnost na vysoké škole nebyla odeslána. 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost Spolku českých studentů farmacie o propagační předměty na Seznamovací kurz pro 

studenty nastupující na FAF UK, který proběhne v září 2024. 

• Žádost Mgr. Bezoušky (KTV) o poskytnutí odměn pro vítěze soutěží v rámci ZLK v Horním Poříčí. 

• Neformální setkání u příležitosti zahájení nového akademického roku v koridoru FAF UK proběhne 

24. 9. 2024 od 15:00. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Nabídka možností další spolupráce na zajištění praxí studentů – ICG Laboratories s.r.o. Hradec 

Králové a MED-PHAROS s.r.o. Hradec Králové. 

• Příprava oslav 55. výročí FAF UK 25. 10. 2024 - byl zveřejněn stručný program, který bude 

doplňován.  

• Ve dnech 30. 5. - 1. 6. měla FAF UK velmi úspěšný stánek na Veletrhu vědy, který navštívilo zhruba 

58 tisíc lidí. Děkujeme všem, kteří se do přípravy zapojili.  

• 6. 6. 2023 proběhla v rámci spolupráce s Univerzitou obrany, VLF, Katedry toxikologie a vojenské 

farmacie v Hradci Králové komentovaná prohlídka na ZLR s Ing. A. Chlebkovou v rámci kurzu 

zaměřeného na racionální využití fytoterapie u instruktorů přežití. 

• Víkend otevřených zahrad na ZLR se uskutečnil ve dnech 8. - 9. 6. 2024. Pro veřejnost byl přístupný 

venkovní areál, sbírkový skleník a výstavu Jedovatá sezóna. Po celý víkend probíhaly pro 

návštěvníky i komentované prohlídky. Odhadovaná návštěvnost činila cca 600 lidí. Děkujeme všem, 

kteří se do přípravy a organizace akce zapojili. 

• 11. 6. 2024 absolvovali Ing. J. Marek a Ing. J. Škop jednodenní odborný seminář zaměřený na využití 

umělé inteligence (AI) v oblasti webu, online prostoru a marketingu. Seminář pořádalo Centrum 

investic, rozvoje a inovací Hradec Králové. 

• 12. 6. 2024 proběhla na FAF UK Jarní škola Juniorské Univerzity Karlovy pro studenty středních škol. 

Studenti měli na výběr 4 témata v laboratoři, 2 dopoledne a 2 odpoledne. Součástí programu bylo 

úvodní slovo pana děkana a přednáška paní proděkanky o možnostech studia na FAF včetně 

soutěžního kvízu. Registrovalo se 75 středoškoláků z celé ČR, zúčastnilo se 60. Akce je součástí 

aktivit, kterými oslovujeme zájemce o studium. Děkujeme všem, kteří se do přípravy akce zapojili.  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-za-propagaci-nebo-popularizaci-vyzku-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-za-propagaci-nebo-popularizaci-vyzku-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Frantiska-Behounka-2024-uzaverka-29-5-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-ministra-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-na/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-ministra-pro-vynikajici-vzdelavaci-cinnost-na/
https://www.faf.cuni.cz/Vyroci/Oslava/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/S-vedou-me-bavi-svet-aneb-FaFUK-na-Veletrhu-vedy/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/S-vedou-me-bavi-svet-aneb-FaFUK-na-Veletrhu-vedy/?lang=cs-cz


• 13. 6. 2024 proběhlo tradiční Setkání seniorů na Zahradě léčivých rostlin. Akce se zúčastnilo přes 

30 seniorů. Obdrželi dárky vyrobené na Katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky, které 

velmi děkujeme. 

• 19. 6. 2024 bude mít FAF UK stánek na popularizační akci VědaFest v Praze. Zástupcům fakulty 

poskytneme propagační předměty.  

• 20. 6. 2024 si připomínáme Den lékáren. K tradiční akci České lékárnické komory se připojuje také 

FAF, informace publikujeme na webu a soc. sítích. Téma letošního ročníku zní „Farmaceut, 

profesionál po celý život“ a představuje profesní cestu farmaceuta.  

• Na Studijní oddělení bylo předáno 5 triček s logem fakulty. Referentky a vedoucí oddělení si je 

oblékly při přijímacích zkouškách a zápisech do studia. 

• Rada města Hradec Králové podpořila projekt Realizace výstav v Galerii Na Mostě v rámci dotačního 

programu 24DKU02 Kulturní akce 2024 - II. kolo. Fakultě bude zaslána smlouva k podpisu, smlouvu 

dořeší Správní oddělení. 

• Aktualizace webů FAF UK a dalších online materiálů nebude z důvodu dovolených možná mezi 15.-

28. 7. a 5. - 30. 8. 2024. Prosíme zašlete případné požadavky na úpravy v předstihu. 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Cestovního pojištění zahraničních pracovních cest – od 1. 6. 2024 došlo ke změně telefonního čísla 

asistenční služby pojišťovny Colonnade, která pro fakultu pojištění poskytuje. Aktuální kontakt je 

+420 244 463 875. Na stránkách Oddělení vnějších a mezinárodních vztahů | Intranet FAF (cuni.cz) 

najdete novou asistenční kartu, kterou si můžete vytisknout nebo uložit. Potvrzení o pojištění 

v aplikaci Yourwallet byla aktualizována automaticky.  

• Cestovní příkazy, žádosti a další podklady na červenec, srpen a další období podávejte na OVMV 

prosím mimo období 26. 6. - 10. 7. a 18. - 30. 7. 2024, kdy je nebude možné schvalovat. 

• Nabídka stipendií pro studijní a výzkumné pobyty v Mexiku. Zveřejněno na intranetu 31. 5. 2024. 

• Výsledky soutěže POINT 2024-1: Žadatelka z FAF získala podporu v plné výši na svůj zahraniční 

pobyt. 

• Bylo podepsáno nové Memorandum of Understanding s Kaohsiung Medical University na Tchaj-

wanu, se kterou spolupracuje Katedra farmakognozie a farmaceutické botaniky. 

Fakulta v médiích 

• Český rozhlas HK: Rady doktorky farmacie Terezy Hendrychové na podporu hubnutí. 

• Edukafarm FarmiNews, 10. 6. 2024: Projekt OEMONOM popularizuje téma vitaminů mezi 

odbornou i laickou veřejností. 

• MF Dnes, 7. 6. 2024: Pozvánka na Víkend otevřených zahrad v ZLR. 

• Zpravodaj Radnice: Pozvánky na výstavy a akce v Zahradě léčivých rostlin a v Galerii Na Mostě. 

• Server thebusinesssoiree.com: Jana Doležalová: Do narození dcery byla mojí prioritou práce. 

 

 

 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Tradicni-Den-lekaren-mapuje-profesni-cestu-farmace/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Tradicni-Den-lekaren-mapuje-profesni-cestu-farmace/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Dokumenty/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/?path=zahrani%c4%8dn%c3%ad+cesty+zam%c4%9bstnanc%c5%af
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/MEXIKO-24-25-Stipendijni-pobyty-pro-studenty-d/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2024/Zadny-zazrak-jeste-nikdo-nevymyslel-Rady-doktorky/?lang=cs-cz


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 10. 6. 2024 MŠMT schválilo změnové řízení č. 1 (ŽoZ), kde o změny v projektu žádaly 

instituce FaF UK, MU-CEITEC a VŠCHT. Změny se týkaly pořizovaných investic a přesunů 

financí v rámci položek rozpočtu, viz níže: 

▪ 1.1. Vytvoření nové rozpočtové položky FaF – UV/Vis/NIR spektrometr, přesun 

finančních prostředků z položky FaF – Quartz Crystal Microbalance with Dissipation 

(QCM-D), 

▪ 1.2. Vytvoření nové rozpočtové položky FaF – Kapilární elektroforéza pro separaci 

nukleových kyselin, přesun finančních prostředků z položky FaF – Genetic Analyzer 

with sequencing, 

▪ 1.3. Vytvoření nové rozpočtové položky CEITEC – Výpočetní server, přesun 

finančních prostředků z položky CEITEC – Workstation SUPERMICRO, 

▪ 1.4. Vytvoření nové rozpočtové položky VŠCHT – Publikační výdaje (poplatky) 

a přesun finančních prostředků v rámci kapitoly Nákup služeb, 

▪ 1.5. Výjezdová mobilita VŠCHT – (Ireland), změna počtu pracovních dní z 63 dní na 

65 dní, a zároveň změna termínu realizace mobility. 

o Dne 2. 5. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FAF UK – Kráječ tkání. 

Předpokládaná hodnota VZ 1 444 759 Kč bez DPH. Do zakázky byla podána jedna nabídka, 

kdy v současné době probíhá hodnocení předložené nabídky.  

o Dne 16. 4. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FAF UK – Telemetrický 

systém měření arteriálního krevního tlaku. Předpokládaná hodnota VZ 1 955 009 Kč bez 

DPH.  Do zakázky byly podány dvě nabídky, kdy v současné době probíhá jejich hodnocení.  

o Dne 3. 6. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FaF UK – Pracovní stanice 

pro konfokální mikroskop. Předpokládaná hodnota VZ 757 254 Kč bez DPH.  Termín pro 

podání nabídek je stanoven na 8. 7. 2024. 

o Dne 5. 6. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FaF UK – Izolátor DNA. 

Předpokládaná hodnota VZ 1 547 652 Kč bez DPH.  Termín pro podání nabídek je stanoven 

na 8. 7. 2024. 

o Dne 3. 6. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozice FaF_VZ4_69 a FaF_VZ4_94 VP 

Junior, výše úvazku každé pozice 0,1 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 24. 6. 2024.  

o Dne 11. 6. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici FaF_VZ4_67 VP Junior, výše 

úvazku 0,3 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je do 11. 7. 2024.  

o Dne 11. 6. 2024 bylo z důvodu nepřijetí žádné přihlášky opětovně vyhlášeno výběrové 

řízení na pozici FaF_VZ1_23 VP Junior, výše úvazku 0,8 FTE. Termín pro přijetí přihlášek je 

do 11. 7. 2024.  

• OncoPharm – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Dne 10. 5. 2024 byla ze strany MŠMT zaslána 3. výzva k doložení podkladů a úpravě žádosti 

o podporu před vydáním Rozhodnutí o poskytnutí dotace s termínem do 14. 6. 2024. Ve 



spolupráci s partnerskými institucemi budou relevantní podklady doloženy, partnerská 

smlouva je finalizována a bude podepsána jednotlivými institucemi. 

• BIPOLE – OP JAK (Výzva Mezisektorová spolupráce pro ITI) 

o Zahájení projektu od 1. 7. 2024. 

o Dne 4. 6. 2024 byla vypořádána 4. výzva k doložení podkladů pro vydání PA. Partnerská 

smlouva bude ze strany UK podepsána. 

o V přípravě personální záležitosti – pracovní smlouvy pro odborný tým.  

• PhD Infra (OP JAK) 

o Dne 15. 4. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FaF UK – 

Anesteziologický přístroj a vyhřívací podložka pro malá laboratorní zvířata. Předpokládaná 

hodnota VZ 453 008 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila 20. 5. 2024. 

• Green Deal – NPO 7.4 

o Probíhá sběr a následná finalizace výstupů k ukončení 1. MO k 30. 6.2024.  

o Z RUK dodána aktualizovaná finanční metodika a třetí verze pracovních výkazů. 

o Dynamický nákupní systém – probíhá nákup laboratorních přístrojů (20 ks mikroskopů) 

a zároveň probíhá prostřednictvím DNS nákup laboratorního materiálu (HPLC kololony). 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Dne 6. 6. 2024 se uskutečnil seminář MŠMT k administraci projektů podpořených 

v programu EXCELES. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě Metodology workshop Drug Discovery and Development – pořádá FaF UK 

v rámci NIVB, dne 15. 8. 2024, místo konání ZLR, HK. Přednášejícími budou zástupci UK, 

ÚOCHB, FN HK, CBO Těchonín. 

o Dne 6. 6. 2024 proběhl seminář MŠMT k administraci projektů NPO Exceles: Přesuny 

nedočerpané dotace do r. 2025 nejsou žádoucí. Upozornění na financování v udržitelnosti 

viz závazek dle návrhu projektu – předpokládá i smluvní existenci mechanismu společného 

„fungování“ národní autority. Doporučeno zhodnotit potřeby, limity a možnosti (potřebná 

„nadstavba“ pro fungování konsorcia vs. možné ze strany účastníků, vč. indikace finančních 

zdrojů mimo státní rozpočet. 

o V přípravě podklady pro žádost o vratku DPH za 1. pol. 2024. 

o Probíhají průběžné dodávky chemikálií, lab. materiálu a přístrojů vysoutěžených přes DNS. 

o Dne 6. 6. 2024 byla podána přepracovaná patentové přihláška PV/1430/CZ na Úřad 

průmyslového vlastnictví. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling). Dne 3. 6. 2024 byly vypořádány 2. připomínky k osobním výdajům 

za období 01-03/2024. Dne 20. 6. 2024 se uskuteční Závěrečná konference projektu. Po 

skončení závěrečné konference proběhne rovněž II. setkání lektorů projektu. K 30. 6. 2024 

končí fyzická realizace projektu. V tuto chvíli probíhá finalizace všech výstupů a indikátorů. 

Termín pro doložení výstupů a indikátorů projektu na RUK je do 10. 7. 2024. 

Dne 20. 7. 2024 proběhne odevzdání na MŠMT. Dne 20. 7. 2024 je rovněž termín pro 

odevzdání podkladů k Závěrečné zprávě na RUK. 

o Specifický cíl A2_1: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning Dne 

4. 6. 2024 byly vypořádány 3. připomínky k osobním výdajům za období 01-03/2024. 

K 30. 6. 2024 končí fyzická realizace projektu. V tuto chvíli probíhá finalizace všech výstupů 

a indikátorů projektu. Termín pro doložení výstupů a indikátorů projektu na RUK je do 



10. 7. 2024. Dne 20. 7. 2024 proběhne odevzdání na MŠMT. Dne 20. 7. 2024 je rovněž 

termín pro odevzdání podkladů k Závěrečné zprávě na RUK. 

• Dětská skupina Fafík – státní příspěvek 

o Dne 5. 6. 2024 proběhla neohlášená kontrola z Krajské hygienické stanice Hradec Králové. 

Do 30 dnů by FaF UK měla obdržet Protokol o kontrole.  

o Dne 10. 6. 2024 proběhl audit výdeje potravin v DS, který provedl ředitel ŠJ HK pan Martin 

Svátek. Audit neshledal žádná pochybení.  

o Dne 10. 6. 2024 byly uzavřeny dvě DPP na pozici náhradní pečující osoba s p. Michaelou 

Kubátovou a p. Viktorií Kitzlerovou.  

Ostatní 

• Dotační program Královéhradeckého kraje 

o Podpora talentovaných vědeckých pracovníků Královéhradeckého kraje. Do programu byly 

podány 3 žádosti studentů PGS (Mgr. Cejnarová Eliška, Mgr. Grossová Petra, 

Mgr. Přívratská Nikola). 

• 4EU+ 

o SEED4EU+. Vyhlášení výzvy pro podávání projektů s partnerskými univerzitami 4EU+.  

o Cílová skupina: Výzkumníci a akademici s titulem PhD a vyšším zaměstnáni na jedné z osmi 

univerzit 4EU+. Návrhy musí zahrnovat účastníky z alespoň tří členských univerzit 4EU+.  

o Financování: Maximálně 50 000 eur na projekt (financováno přímo z rozpočtů členských 

univerzit 4EU+).  

o Doba trvání: Projekty mohou trvat až 12 měsíců, předpokládaný datum zahájení je 

1. 1. 2025.  

o Deadline pro podání návrhů: 30. 9. 2024.  

o Rozsah: Výzva je otevřena pro všechny akademické disciplíny, přičemž návrhy musí 

tematicky zapadat do alespoň jednoho z 4EU+ Flagshipů. Zvláštní důraz je kladen na návrhy 

s výrazným výzkumným zaměřením. 

o Online informační setkání pro zájemce o podání projektu k výzvě se koná v pátek 

21. 6. 2024 od 15 do 16 hodin. Nutná registrace do 19. 6. 2024. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry sociální 

a klinické farmacie – částečný úvazek a částečný úvazek jako zástup za RD. Komise výběrového 

řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

sociální a 
klinické 
farmacie 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

doc. 
PharmDr. 
Josef Malý, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Martin 
Doseděl, Ph.D. 

 



• Vypsání výběrového řízení na pozici akademického pracovníka/pracovnice Katedry farmakognozie 

a farmaceutické botaniky – zástup za MD, RD. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda    AS FaF  

farmakognozie 
a 
farmaceutické 
botaniky 

prof. PharmDr. 
Tomáš Šimůnek, 
Ph.D. 

doc. PharmDr. 
Radim Kučera, 
Ph.D. 

prof. PharmDr. 
František Štaud, 
Ph.D. 

prof. Ing. 
Lucie 
Cahlíková, 
Ph.D. 

PharmDr. 
Kateřina 
Hradiská 
Breiterová, 
Ph.D. 

 

• Vypsání výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biologických a lékařských věd. 

• Výsledek výběrového řízení na pozici pečující osoby dětské skupiny. Na uvedenou pozici byla 

vybrána p. Dana Hlaváčková.  

 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík) 

-- 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Režie grantů a projektů 

• Při stanovení výše režijních nákladů u projektů typu GAČR, AZV, TAČR apod. je nutné vycházet a 

určovat jejich metodu výpočtu v souladu se zadávací dokumentací příslušné veřejné 

soutěže/pravidel grantové agentury a zároveň využít její maximální možnou úroveň. 

• Výjimky: Pokud režie přesáhne 1 mil. Kč/rok, lze požádat děkana fakulty o povolení úpravy výše 

režie. 

Provozní řád DS Fafík 

• S účinností od 1. 9. 2024 se plánuje navýšení základní úplaty za předškolní vzdělávaní v DS Fafík 

z 4 000 Kč na 4 500 Kč.  

Žádost o použití loga fakulty 

• Bc. Nikola Sobotková, ředitelka jazykové školy Koala, požádala použití loga fakulty na webu své 

jazykové školy. Logo bude zveřejněno v sekci "Firmy, se kterými jsme spolupracovali".  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Prázdninový režim výdejního centra průkazů UK Point Na kotli 

• Z důvodu čerpání dovolené pracovnice centra průkazů bude otevírací doba v měsících červenec a 

srpen upravena následovně 



Pondělí 11:45 - 17:15 

Úterý 08:00 - 13:00 

Středa 11:45 - 17:15 

Čtvrtek zavřeno (s výjimkou 1. 8. 2024, kdy bude výdejní centrum otevřeno v čase 08:00 - 13:00)  

Pátek zavřeno 

 

5. 8. – 9. 8. zavřeno 

Veřejné zakázky 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 07/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 07/2024 

jsme obdrželi 3 nabídky. Nejvýhodnější nabídku podala společnost VWR International s.r.o., kupní 

cena: 45 872 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena dne 12. 6. 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 08/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Chemikálie 08/2024, 

dne 4. 6. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná hodnota: 145 600 Kč bez DPH. 

Obdrželi jsem 2 nabídky. Výhodnější nabídku podala společnost Ing. Petr Švec – PENTA s.r.o., 

Nabídková cena: 109 820 Kč bez DPH. Smlouva byla uzavřena dne 12. 6. 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 09/2024 

Dne 10. 6. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Chemikálie 09/2024. Předpokládaná hodnota: 38 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončí 

dne 21. 6. 2024.  

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 05/2024, 7 částí 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

05/2024, dělené na 7 částí, dne 3. 6. 2024 skončila lhůta pro podání nabídek. Předpokládaná 

hodnota: 826 000 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 11 nabídek od šesti dodavatelů. V jednotlivých částech 

zvítězili tito dodavatelé: Část 1: Pragolab s.r.o., kupní cena: 21 350 Kč bez DPH. Část 2: Eppendorf 

Czech & Slovakia s.r.o., kupní cena: 503 676 Kč bez DPH. Část 3: VWR International s.r.o., kupní 

cena: 16 280 Kč bez DPH. Část 4: VWR International s.r.o., kupní cena 92 100 Kč bez DPH. Část 5 

nebyla vyhlášena. Část 6: P – LAB a.s., kupní cena: 15 153,60 Kč bez DPH. Část 6: P – LAB a.s., kupní 

cena: 69 639,35 Kč bez DPH. Část 8 byl zrušena, neobdrželi žádnou nabídku. Smlouvy budou 

uzavřeny v měsíci červnu 2024. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 08/2024 

Dne 10. 6. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: 

Laboratorní materiál 08/2024. Předpokládaná hodnota: 46 500 Kč bez DPH. Lhůta pro podání 

nabídek skončí dne 21. 6. 2024. 

Ekonomické informace 

• UK obdrželo Rozhodnutí o výměně neinvestiční dotace za investiční v rámci dotace na dlouhodobý 

koncepční rozvoj výzkumné organizace (DKRVO). Fakultní žádosti o směnu bylo vyhověno. 

• Controllingový řetězec – dle shromážděných požadavků fakult a součástí dochází k další aktualizaci 

číselníku kontrolního zdroje financování. Termín na odevzdání převedených fakultních zakázek na 

nový controlling je 24. 6. 2024. 

• Fakulta obdržela finanční prostředky na vědecko-výzkumnou spolupráci s Ukrajinou v rámci 

projektu 4EU+. 



• Dne 5. 8. 2024 proběhne celodenní odstávka iFIS. Zaměstnanci budou před odstávkou informováni. 

• Na základě odsouhlasených dat byl dle platné Metodiky proveden výpočet rozpočtu kateder 

(provozní a osobní). Rozpočet byl zaslán vedoucím kateder s možností využití převodu financí 

z provozního rozpočtu do osobního, nebo naopak. Následně budou vedoucí kateder na základě 

aktuálního rozpočtu vyzváni k aktualizaci OSOH svých zaměstnanců. Rozpočet bude zanesen do 

iFiS. Dalšími položkami osobního rozpočtu jsou: odměny za výuku v kombinované formě studia 

a výuku v anglickém jazyce (určeno pro odměny AP a nově i THP), odměny pro externisty (uzavřené 

dohody – DPP a DPČ). 

 

Hradec Králové 25. 6. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


